
UCHWAŁA NR 179/XXVII/14
RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA

z dnia 25 czerwca 2014 r.

w sprawie "Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Nowa Brzeźnica"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (tj.: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, 
poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. 
Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 
791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, 
poz. 1370, Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, 
poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 
622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206; z 2012 r. poz. 941, 979; z 2013 r. 
poz. 87, poz. 827, poz. 1317, poz. 1650, z 2014 r. poz. 7, poz. 290, poz. 538, poz. 598, poz. 642) - Rada Gminy 
Nowa Brzeźnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się "Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Nowa Brzeźnica" w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 93/XIX/05 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia z dnia 28 lutego 2005 r. w sprawie 
"Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Nowa Brzeźnica."(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2005 r. Nr 119 poz. 1199). 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez jej wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Nowa Brzeźnica i zamieszczenie na stronie internetowej Gminy Nowa Brzeźnica. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jolanta Bednarska

Id: 704F10E5-F21F-473A-9093-10EFD8845AE2. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 179/XXVII/14 

Rady Gminy Nowa Brzeźnica 

z dnia 25 czerwca 2014 r. 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA 
UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY NOWA BRZEŹNICA 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa zasady i tryb przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Nowa Brzeźnica, w szczególności: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin 
oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty; 

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych na terenie 
gminy; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Regulaminie - rozumie się przez to Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Nowa Brzeźnica; 

2) ustawie o systemie oświaty - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.); 

3) ustawie o świadczeniach rodzinnych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1456 z późn. zm.); 

4) ustawie o pomocy społecznej - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.); 

5) uczniu - należy przez to rozumieć osoby wymienione w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy o systemie oświaty 
zamieszkujące na terenie Gminy Nowa Brzeźnica; 

6) rodzinie - należy przez to rozumieć osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym 
związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące; 

7) dochodzie rodziny - należy przez to rozumieć sumę miesięcznych dochodów osób w rodzinie ustalaną na 
zasadach określonych w art. 8 ustawy o pomocy społecznej; 

8) dochodzie na członka w rodzinie - należy przez to rozumieć dochód rodziny podzielony przez liczbę osób 
w rodzinie; 

9) stypendium - rozumie się przez to stypendium szkolne; 

10) zasiłku - rozumie się przez to zasiłek szkolny.

Rozdział 2.
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznego stypendium w danym roku szkolnym wynika z zakwalifikowania ucznia do 
określonej grupy dochodowej, o której mowa w ust. 2. 

2. Ustala się następujące grupy dochodowe: 

1) I grupa - miesięczny dochód na członka rodziny ucznia nie przekracza 50% kwoty, o której mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej; 

Id: 704F10E5-F21F-473A-9093-10EFD8845AE2. Podpisany Strona 1



2) II grupa - miesięczny dochód na członka rodziny ucznia przekracza 50% kwoty, o której mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej.

3. Miesięczna wysokość stypendium bez względu na formę, w jakiej jest udzielane wynosi dla: 

1) I grupy 90 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

2) II grupy 80 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych.

4. Wysokość stypendium, ustalana na zasadach określonych w ust. 3 ulega zwiększeniu o 20% kwoty, o której 
mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, jeżeli w rodzinie ucznia ubiegającego się 
o stypendium występuje niepełnosprawność lub ciężka i długotrwała choroba. 

5. Okoliczności występujące w rodzinie ucznia, o których mowa w ust. 4 muszą zostać udokumentowane. 

6. W miarę posiadanych środków finansowych miesięczna wysokość stypendium może zostać zwiększona 
i przyjmować wartość z przedziału: 

1) od 90 % do 200 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych - dla 
I grupy; 

2) od 80 % do 200 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych - dla II 
grupy.

Rozdział 3.
Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 4. 1. W zależności od potrzeb uczniów stypendia udzielane są w następujących formach: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, wykraczających poza 
zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, w szczególności: udziału w wycieczkach szkolnych 
do teatru, kina, muzeum, krajoznawczych, zielonych szkołach oraz innych przedsięwzięciach organizowanych 
przez szkołę; 

2) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach wyrównawczych, zajęciach dla uczniów 
z dysleksją, dysgrafią, logopedycznych, terapii pedagogicznej, psychologicznej itp.; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, 
w szczególności nauki języków obcych, zajęć muzycznych, komputerowych, sportowych, zajęć na basenie, 
plastycznych lub innych mających na celu rozwijanie uzdolnień ucznia; 

4) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym: 

a) podręczników, lektur, encyklopedii, słowników, atlasów i innych książek pomocniczych do realizacji 
procesu dydaktycznego, 

b) zeszytów, długopisów, piórników, tornistrów, plecaków, toreb szkolnych, map, globusów, kalkulatorów, 
klejów, przyborów rysunkowych, malarskich, kreślarskich, tuszu do drukarki, komputera, drukarki, płyt CD 
i DVD, abonamentu internetowego za okres od września do czerwca, multimedialnych programów 
edukacyjnych, jeśli są związane z zajęciami szkolnymi obligatoryjnie wymaganymi przez szkołę, okularów 
korygujących wzrok; zakup taki wymaga przedstawienia stosownego zaświadczenia lekarskiego itp., 

c) stroju sportowego i obuwia sportowego wymaganego obligatoryjnie przez szkoły na zajęcia wychowania 
fizycznego, do kwoty 100 zł wydanej na obuwie sportowe i 100 zł wydanej na odzież sportową na jednego 
ucznia na cały rok szkolny, 

d) stroju sportowego i obuwia sportowego związanego z uprawianiem konkretnej dyscypliny sportowej oraz 
innego wyposażenia uczniów niezbędnego do nauki w poszczególnych rodzajach i typach szkół, związanego 
ze specyfiką szkoły; zakup taki wymaga potwierdzenia konieczności jego dokonania przez organizatora 
zajęć, przy czym nie określa się kwoty jaką można na ten cel przeznaczyć;

5) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 
w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów, a w szczególności zakwaterowania 
w bursie, internacie, transportu środkami komunikacji zbiorowej, czesnego za naukę w szkole; 

6) świadczenia pieniężnego, jeżeli Wójt Gminy uzna, iż udzielenie stypendium w formach, o których mowa 
w pkt. 1-5, nie jest możliwe lub w przypadku słuchaczy kolegiów nie jest celowe.

Id: 704F10E5-F21F-473A-9093-10EFD8845AE2. Podpisany Strona 2



2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

3. Wybór formy stypendium określonego w § 4 ust. 1 pkt. 1-5 należy do wnioskodawcy.

Rozdział 4.
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 5. 1 Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium jest złożenie wniosku na formularzu, stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

2. Decyzje administracyjne w sprawach stypendium wydaje Wójt Gminy Nowa Brzeźnica.

§ 6. Wniosek o przyznanie stypendium składa się w Urzędzie Gminy Nowa Brzeźnica w terminie od 
1 września do 15 września danego roku, a w przypadku słuchaczy kolegiów w terminie od 1 października do 
15 października danego roku szkolnego. 

§ 7. Stypendium jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy w danym roku 
szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych 
i kolegiów pracowników służb społecznych - na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 9 miesięcy 
w danym roku szkolnym. 

§ 8. 1. Wypłata stypendium w formie, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt. 1-4 Regulaminu następuje po 
przedłożeniu przez wnioskodawcę w Urzędzie Gminy Nowa Brzeźnica rachunków, faktur lub innych dokumentów 
potwierdzających fakt wydatkowania na potrzeby ucznia kwoty nie mniejszej niż kwota przyznanego stypendium 
dotyczące danego roku szkolnego, na który był złożony wniosek o stypendium, przy czym: 

1) dokumenty wymienione w ust. 1 muszą być wystawione imiennie na danego ucznia lub rodzica, 
z zastrzeżeniem ust. 2; 

2) dokumenty wymienione w ust. 1 dotyczące formy, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt. 4 mogą być wystawione na 
szkołę, do której uczęszcza uczeń, jeżeli dokonywała ona np. zbiorowych zakupów podręczników dla uczniów; 

3) w przypadku zakupu podręczników za pośrednictwem szkoły należy przedłożyć kserokopie faktury zbiorczej 
potwierdzonej za zgodność z oryginałem wraz z opisem dokonanym przez szkołę określającym tytuł wpłaty 
i kwotę przypadającą na danego ucznia pobierającego stypendium; 

4) w przypadku przedłożenia do rozliczenia stypendium w formie, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt. 4 jednego 
z dokumentów wymienionych w ust. 1 wystawionego na rodzica, a dotyczącego łącznego zakupu dla dwojga 
lub więcej dzieci, które są rodzeństwem, rodzic dokonuje na odwrocie dokumentu przypisania poszczególnych 
pozycji dla konkretnego dziecka; 

5) przedłożone do rozliczenia dokumenty muszą być wystawione w czasie trwania zajęć szkolnych w ciągu roku 
szkolnego objętego dofinansowaniem, z zastrzeżeniem ust. 1 pkt. 6 i 7; 

6) termin wystawienia dokumentów, o którym mowa w pkt. 5 nie dotyczy dokumentów potwierdzających zakup 
podręczników na rok szkolny objęty dofinansowaniem; 

7) w uzasadnionych przypadkach za wydatki kwalifikowane w ramach przyznanego stypendium mogą być objęte 
koszty poniesione w związku z rozpoczęciem roku szkolnego w czasie przerwy wakacyjnej (od 1 lipca) 
poprzedzającej złożenie wniosku o stypendium; 

8) w przypadku, o którym mowa w pkt. 7 wnioskodawca przedkłada do rozliczenia dokumenty, na których 
potwierdza, że dokonane zakupy były związane z rozpoczęciem roku szkolnego.

2. Stypendium w formie, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt. 5 Regulaminu realizowane jest poprzez zwrot części 
lub całości kosztów biletów miesięcznych za dojazdy do szkoły położonej poza miejscem zamieszkania ucznia albo 
poprzez sfinansowanie/dofinansowanie kosztów zamieszkania w miejscowości, w której zlokalizowana jest szkoła 
(opłata za bursę, internat). Realizacja stypendium w tej formie wymaga przedstawienia dotyczących danego roku 
szkolnego biletów miesięcznych dla ucznia lub dokumentów potwierdzających dokonanie opłaty za bursę, internat. 

3. Realizacja stypendium w formie, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt. 6 Regulaminu nie wymaga 
udokumentowania poniesionych wydatków. 

4. Przyznane stypendium będzie wypłacane jedynie Wnioskodawcy w kasie Urzędu Gminy Nowa Brzeźnica po 
spełnieniu warunków określonych w ust. 1 - 2 w kwocie i terminie określonym w decyzji administracyjnej. 

Id: 704F10E5-F21F-473A-9093-10EFD8845AE2. Podpisany Strona 3



5. Przekazywanie stypendium w formie bezgotówkowej, na rachunek oszczędnościowo - rozliczeniowy, jest 
dopuszczalne za pisemną zgodą wnioskodawcy. 

6. W przypadku niedostarczenia dokumentów stanowiących podstawę wypłaty stypendium w formach, 
o których mowa w § 4 ust. 1 pkt. 1 – 5 Regulaminu w terminie określonym w decyzji przyznającej stypendium 
Wójt wydaje decyzję o jej wygaśnięciu, w trybie art. 162 §1 pkt. 2 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Rozdział 5.
TRYB I SPOSÓB UDZIELANIA ZASIŁKU SZKOLNEGO W ZALEŻNOŚCI OD ZDARZENIA 

LOSOWEGO 

§ 9. Zasiłek szkolny przyznawany jest uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej 
z powodu zdarzenia losowego. 

§ 10. Zdarzeniami losowymi uzasadniającymi przyznanie zasiłku są w szczególności: 

1) śmierć jednego lub obojga rodziców; 

2) nieuleczalna, ciężka albo długotrwała choroba rodziców lub innych członków rodziny, powodująca znaczne 
obciążenie finansowe dla rodziny; 

3) pożar lub zalanie mieszkania; 

4) klęska żywiołowa; 

5) inne zdarzenia powodujące pogorszenie się sytuacji finansowej rodziny.

§ 11. 1. Zasiłek przyznawany jest na wniosek lub z urzędu. 

2. Do wniosku złożonego według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu należy 
dołączyć dokumentację potwierdzającą zaistnienie zdarzenia losowego. 

3. Zasiłek przyznaje się oceniając sytuację materialną i losową ucznia indywidualnie. 

4. Zasiłek przyznaje Wójt Gminy w drodze decyzji administracyjnej.

§ 12. Zasiłek przyznawany jest w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych 
z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym. 

§ 13. O zasiłek można wystąpić z wnioskiem w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia 
zdarzenia losowego, o którym mowa w § 10.

Id: 704F10E5-F21F-473A-9093-10EFD8845AE2. Podpisany Strona 4



Id: 704F10E5-F21F-473A-9093-10EFD8845AE2. Podpisany Strona 1



Id: 704F10E5-F21F-473A-9093-10EFD8845AE2. Podpisany Strona 2



Id: 704F10E5-F21F-473A-9093-10EFD8845AE2. Podpisany Strona 3



Id: 704F10E5-F21F-473A-9093-10EFD8845AE2. Podpisany Strona 4



Id: 704F10E5-F21F-473A-9093-10EFD8845AE2. Podpisany Strona 1



Id: 704F10E5-F21F-473A-9093-10EFD8845AE2. Podpisany Strona 2




